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I nderuar,

Duke u bazuar né ligjet né fuqi, Statusin dhe rregulloret e punés né komunén e Obiliqit qé
parashohin edhe raportimin né kuvend t& punéve té pérfunduara dhe dtyre q€ jang filluar apo jang
né proces t& pérfundimi. Ju lutem Pranoni Raportin e Punés sg Kryetarit ¢ Komunés dhe
Ekzekutivit pér periudhen Janar-Qershor 2021 .

Me respekt,




Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiliqit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq
Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, neni |72 pika 1.7 e statutit (&
Komunés s¢ Obiliqit Nr. [-34 t& datés 25.04.2016 Kryetari i komunés raporton pér punét e
pérfunduara gjaté pér vitin 2020.

RAPORTIT PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES - JANAR — QERSHOR 2021
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1. RAPORTI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES

* Raporti gjashtémujor i punés pér vitin 2021

FJALA E KRYETARIT

I nderuar Kryesues i Kuvendit, té¢ nderuar asambleisté t& K
pérfaqésues s institucioneve t& Komunés, shoqérisé civile dhe medi
Kam kénaqg@sin€ t&€ paraqes para jush raportin gjashtémujoré né
secilés drejtori, zyre dhe njésive organizative té komunés sé Obili

pércjellur me puné, angazhim dhe té arritura t& reja né pérmbushjen

tona t& pérbashkéta n& shérbim t& qytetaréve t€ Obiligit.
Komuna e Obiligit,&éshté e angazhuar fuqishém né rritjen e transpare
shérbimeve sa mé t& shpejta dhe efikase pér qytetarét e Obiliqit, ku
Administrimit dhe Pushtetit Lokal jemi renditur si komuna e treté
komunale dhe llogaridhénie. Ne, si institucion i véné né shérbimin

standard t€ ri sa pérket zhvillimit t& projekteve, me fillim viti,

komunale, jemi fokusuar né pércaktimin e prioriteteve pér re

uvendit Komunal, drejtorég,
ave.

t€ cilén prezantohet puna e
qit. Ky gjashtémujoré, &shté
e synimeve dhe objektivave

ncés komunale dhe ofrimin e
edhe nga ana e Ministrisé sé
(3) pér pérformancé té miré
¢ qytetaréve kemi krijuar njé
me drejtorét e drejtorive
alizimin e projekteve dhe

investimeve kapitale pér vitin 2021, duke marré parasysh kérkesat

dhe nevojat ¢ qytetaréve té

Obiligit nga takimet e rregullta q& kam zhvilluar me ta. i

Gjaté kétij gjashtémujori,kam realizuar takime té réndésishme mé pérfaqésues nga institucionet e
nivelit gendrorduke paraqitur kérkesat, sfidat me té cilat pérballet komuna e Obiligit dhe nevojén
¢ domosdoshme qé & kemi njé koordinim sa mé t& miréfillte ndér—ir%stituciona! si formé e vetme
pér t& krijuar njé standard t& géndrueshém ekonomik e social, kam zhvilluar takime té rregullta
pune, me KFOR-in, OJQ-t&, drejtorét e institucioneve arsimore dhe Qendrén Rinore.

Viti q€ lamé pas por edhe né kété vit, po vazhdon pérballja me pandeminé globale Covid-19,
andaj mekanizmat antiCovid-19 brenda Shtabit Emergjent Lokal, kan¢ vazhduar pérkushtimin e
bashképunimin pér njé situaté té menaxhueshme dhe nén kontroll, rrjedhimisht, Qendra Kryesore
¢ Mjekésisé Familjare, pérpos shérbimeve té rregullta té saj ka vazhd;uar ofrimin e shérbimeve né
ambulantén antiCovid-19 né trajtimin e pacientéve me kété virus. Né luftimin dhe parandalimin e
kétij virusi , duke uruar dhe shpresuar né pérfundimin e késaj betejé, ka filluar vaksinimi masiv i
qytetaréve € Obiligit né Shtépiné e Kulturés “Xhavit Haziri”, ckipet shéndetésore t& QKMF-sé

jané shembull pér administrimin e késaj situate, vlerésim ky i dhéné edhe nga institucionet e

nivelit gendror. Edhe né kété vit fiskal e deri né pérmbylljen e
subvencionimi i qytetaréve t& prekur me Covid-19, njékohésisht
Komunal kemi béré lirimin e 422 bizneseve qé operojné né Obilig ng
Né kéte gjashtémujoré & punés, kemi filluar realizimin ¢ projekte té
punimet né projektet t& cilat jan& né proces, si dhe kemi nénshk
bashképunimi:

késaj pandemie, po vijon
me aprovim nga Kuvendi
a taksa komunale.

réndésishme, kemi vazhduar
uar marréveshje té shumta

N& sektorin e shéndetésisé, pérpos pérkushtimit t& ploté né menaxhi

min e situatés me Covid-19,

kam nénshkruar memorandum bashképunimi me organizatén ISLAMIC RELIEF KOSOVA,

nérealizimin e projektit “Kujdesi shtépiak pér lehonat, personat e
me aftési t& kufizuar”, pérmes t€ cilit kemi angazhuar 11 profesionist

moshés sé treté dhe personat

€ shéndetésoré pér ofrimin e
|



shérbimeve mobile pér kéto kategori & shoqérisé. Né kuadér t& subyencioneve t&¢ DSHMS-sé, po
vazhdon subvenconimi i lehonave t& komunés s& Obiligit né shumé prej 150.00€.

N¢ sektorin e arsimit, si rrjedhojé e situatés me pandeminé Covid-19, procesi mésimor &shté
zhvilluar nén masat antiCovid-19 dhe ka vijuar procesi i dezinfektimit t& shkollave duke
mbrojtur shéndetin ¢ nxénéséve dhe mésimdhénéséve. N& kuadér té investimeve kapitale, ka
filluar ndértimi i institucionit parashkollor né fshatin Mazgit, si njé kérkesé e domosdoshme e
qytetar€ve t€ atyre zonave n€ ofrimin e kapaciteteve té reja shkollore.
Né ambient, &hté punuar dhe po punohet né rritjen e hapésirave t& gjelbérta, parqe t& reja,
sheshe e objekte t& kulturés, andaj kujdesi ndaj tyre &shté i domosﬁloshém, késisoj kemi punuar
né kompletimin e procedurave dhe kemi krijuar Ndérmarrjen Publike Lokale “Kastrioti SH.A” ¢
cila do t& béjé mirémbajtjen e rregullté t& t& gjitha zonave gjelbéruese né territorin e komunés sé
Obiligit.Po punohet me dinamiké t& shtuar né ndértimin e sheshit “Adem Preniqi”, njé projekt ky
i cili do ofrojé njé pamje t& re dhe modern pér qytetin e Obiligit. ‘

Sektori i bujqésisé, si sektor primar dhe i réndesishém pér fugizimin e ekonomisé, jemi fokusar
né pérkrahjen e kultivuesve t& fushave bujqésore si dhe kam nénshkruar memorandum
bashképunimi me organizatén ISLAMIC RELIEF KOSOVA ! né realizimin e projektit
“Mbéshtetja e qéndrueshme e jetésés pér familjet pérmes fermave té vogla bujqésore dhe me
bagéti”. Né kété periudhé, jemi pérballur me vérshimet dhe démtimin e kulturave (& shumta
bujgésore né disa zona t& Obiliqit, pér té cilat si institucion komunal kemi ofruar gatishméri t&
ploté duke béré krijimin e komisioneve pér vlerésimin e déméve dhe kompenzimin e tyre pér
bujqit dhe fermerét e démtuar. Déme si rezultat i kétyre vérshimeve ka patur edhe ng
ckonomitéfamiljar, n€infrastrukture rrugore, ku si rezultat i késaj éshté démtuar ura kémbésorike
né fshatin Graboc dhe ura ¢ kalueshme pér vetura, né té cilat jané duke vijuar punimet né
ndértimin e tyre, qé t& jend t& kalueshme dhe t& shfrytézueshme pér banoret e asaj zone.

N& kuadér t€ projekteve kapitale, kemi vijuar me kompletimin e infrastrukturés rrugore dhe asaj
néntokésore, projekte kéto t& pércaktuara me prioritet nga qytetarét e Obiliqit. Po ashtu, né
bashkéfinancim me MAPL-ng, kemi filluar realizimin e projektit “Ndértimi i trotuarit dhe
ndrigimit publik n& rrugén Plemetin-Obiliq”, pérmes memorandumit t& nénshkruar nga mjetet
financiare t&¢ Grantit t¢ Pérformancés Komunale. Kemi nénshkruar marréveshje bashképunimi
me u.d kryeshefin ekzekutiv t¢ KRU Prishtina, z. Sokol Xhafa, pér projektin “Ndértimi i gypit té
ujit me material ¢elik me diameter DN 500mm, né gyp HDPE me diameter 560 mm”, ky
memorandum pérfshin ndérrimin e gypit kryesor i cili ka filluar t¢ démtohet dhe si rezultat i
késaj do t& ofrohen shérbime mé t& mira dhe furnizim i rregullté me ujé té pijes.

Obiligi, po ndryshon bashké me vullnetin toné t& pérbashkét pér (& realizuar até qé éshté né té
mirén e qytetaréve e vegmas pér ata q& do té trashégojné (& ardhmén, fémijet tan&. Duke ju
falénderuar secilin prej jush pér kontributin e vazhdueshém, ju ftojé cl;é t€ jemi unik né shérbim t&
komunitetit dhe qytetaréve t&é komunés soné! i




Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme Raporti i Punés 01.01.2021 —
30.06.2021

Drejtoria e administratés né kuadér té kompetencave té saj, ka kryer | punét administrative jo
vetém né shérbim € organeve te tjera té administratés, por edhe ofrimin e shérbimeve
administrative pér qytetarét e komunés s¢ Obiliqit.
-Sektori i Administratés sé Pérgjithéshme
Sektori kryen t& gjitha punét profesionale, juridike t& Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe
mbikéqyré punét né QSHQ ( Zyra Pritése).
- Ky sektor pérgatit t& gjitha vendimet sipas kérkesés sé& Kryetarit te Komunés, prokurimit
dhe njésive kérkuese. |
- Pérgjigjja né & gjitha kérkesat e qytetaréve drejtuar kryetarit, bordit t& drejtoréve, po
ashtu kemi béré l&shimin e vértetimeve pér qéndrim n& Kosové pér qytetarét e diasporés,
gjithsejté jané léshuar 45 vértetime.
I. Kuvendi Komunal ka mbajtur - 6 seanca te rregullta, 45- vendime dhe 2-
rregullore '
I[I.  Komitetit pér Politik dhe Financa- 6 seanca,
[11. Komitetit pér Komunitete- 6 seanca |
IV, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) ka imbajtur - 3 mbledhje.

- Gjaté periudhés raportuese kemi pasur 6 kérkesa pér qasje né dokumentet publike —
zyrtare (€ aprovuara.

- N& kété sektor behet: pérkthimi shqip-serbisht dhe anasjelltas i t¢ gjitha materialeve pér KK-se
dhe komiteteve obligative , rregulloreve, vendimeve dhe materialeve tjera sipas kérkesés se
drejtorive.

- behet Pranimi dhe evidencae sakté pér mallin e pranuar dhe pér mallin e shpérndan si dhe
futjen e t&¢ dhénave né friballanc.

Arkivi
e Zyrae arkivés (shkrimorja) e komunés mbahet né ményré elektronike-manuale, ne kété
periudhe ka proceduar 4.319 Iéndé. .
e Zyrtari pér saktésime i ka proceduar — 46 saktésime dhe nga posta jan€ pranuar -269 lende.

Zyra ¢ Shérbimeve pér qytetarét
* Punét e pérditshme né pranim-dorézimin e kérkesave té qytetare‘vei dhénia e informacioneve
qytetaréve, ndihma dhe késhillat e nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave t&

tyre,

e Ké&to puné (1éndé) kryhen pérmes intranetit dhe librave pérkatése, pér periudhén raportuese,
jané: :
- pranuar-13,829 léndg,
- te miratuara 5.719 [éndg,
- te refuzuara- 305 [éndé,



- né proces-1.494 léndg,
- te anuluara-200 léndé.
- te pérfunduara-6.103 léndé

Zyra e ofigarisé
Né& kété zyre gjaté periudhés janar-qershor/2021, jané dorézuar-

Ekstrakt lindjes 4.838 |
Certifikata t& lindjes 1.279
Certifikata te martesés 1.172
Certifikata te vdekjes 286
Certifikata te vendbanimit 326
Certifikata e bashkésisé familjare | 554
Certifikata e gjendjes martesore | 187
Certifikata e shtetésisé ' 42
Vértetim nga arkiva ! 95
Gjithsejté 8.779
| Numri i gytetareve qe kane kaluar ne regjistrin qendror 192 |

|
Zyrtarja e logjistikes |
Jané Realizu Hyrje-Dalje nga Depoja, po ashtu jané realizuar kérkesat pér material administrativ
hyrje -dalje ne sistemin E-pasurisé po edhe hyrjet né thesar. Pér momentin nuk mundemi me
nxjerr raportin e-E-pasurisé sepse programi &shté duke u punuar ngfa autoriteti qendrore. Gjate
késaj periudhe kam ndjek edhe trajnimet pér programin e E-pasurisé pasi qe programi ka pésuar
ndryshim dhe per kete arsye programi nuk &shté i gatshém té nxirren te gjitha raportet.
ZyrtariiIT

Gjate késaj periudhe nga zyrtari i IT-se Jané béré 60 formatizime dhe intervenime tek
institucionet komunale si ne shéndetési, arsim dhe shkollat e komunés si dhe jané ber shumé
puné tjera duke pérfshiré krijimin né SIMBNLI, 20 kygje ne sistem dhfl‘ 92 gasje né HRM
SYSTEM . |

Nga lémi e servisimit t& pajisjeve té IT jang servisuar shumé pajisje duke pasur problem me rrym
dhe kané shkaktuar déme né pajisje t& IT-s& jané djegur 10 Poger suplelli ( pajisje t& furnizimit me
rrym ) dhe jané pérforcuar 10 pc me ram memorie pasi q¢& na éshté dashur t& kalojmé nga
sistemet ¢ vjetruara . :

Jang ber incizimet e mbledhjeve t& kuvendit si dhe transmetimi drejt pérderej me teleprezenc né
MAPL dhe &shté bere kygja CMS ,

Vlen & ceket se kemi furnizim me — Pc IT - Kompjuter — Llap top pas;i qe kané gen te vjetruar
dhe tani presim pér kalimin nga Eindoés 10 né Eindoés 11 do Gjaté késaj periudhe

Né pérudhen né fjalé kemi ber menaxhimin e kontratave digjitalizim i sallés se kuvendit .
digjitalizim te rrugéve , rregullimi i kabllove ne Shtépiné e Kulturés si|pasoj e organizimit te
qgendrés se vaksinimit dhe konfigurimin e zebra printerit .

Aplikacionet komunale né t& cilén bé&j Administrimin ¢ tyre .

l.Intranet, E-arkiva, E-pasuria, SIMBNJ, SMVP, Domenin Mun.Gov.ir;k.rks, CMS, Free Balancé
Eeb Aplikacion, Sistemin e MPB pér riatdhesim, Sistemi i votimit elektronik , Sistemi i
menaxhimit te radhés, i




Menaxhimin e t& dhénave personale i caktuar nga ASHMDHP (MPB) gjithsej 3 raste,
Menaxhimin e softuerit pér Hapjen dhe caktimin e orarit te dyerve pér hyrje dhe dalje,
Ndérsa ne QKMF menaxhimin e SISH Aplikacionit,
Ne Arsim kemi E-Shkollén i cili eshé duke u ber analiza pér fillimin dhe implementimin nga
MASHT ,ne kemi gen ne fazén e testimeve ne shkollat si dhe a mundemi te fillojmé
implementimin e tyre ,
Gijate késaj periudhé né sektorin e IT jané ber 42 formatizime dhe jan€ ber intervenime tek
institucionet komunale shéndetési arsim si dhe shkollat e komunés|si dhe jan€ ber shumé puné
tjera duke pérfshiré krijimin né SIMBNJ 120 kygje ne sitém dhe 240 gasje né¢ HRM SYSTEM .
Nga lémi e servisimit t& pajisjeve té IT jané servisuar shumé pajisje duke pasur problem me rrym
dhe kané shkaktuar déme né pajisje té [T-sé jané djegur 16 Poéer suplal ( pajisje t& furnizimit me
rrym ) dhe jané pérforcuar 15 pc me ram memorie pasi g€ na éshté dashur t& kaIOJITIG nga
sistemet e vjetruara ne té avancuara. Jané ber incizimet e mbledhje‘lfe t¢ kuvendit si dhe
transmetimi drejt pérderej me tele-prezenc né MAPL dhe kam ber edhe kycjani ne CMS ,

Njésia pér té Drejtat e Njeriut
Zyrtaret e késaj njésie gjate gjashtémujorit te pare te vitit 2021,
mbledhjet ¢ K. Komunitete, KPF, KK dhe KKSB si dhe
ndryshme.
Si dhe ka gene pjesemarrese né takimet Online me temat, si vuon
-Drejtat € Njeriut dhe diskriminimi né Shogérin tone organizuar 'MAPL
- pér personat ¢ pagjetur
-fugizimi ekonomik i gruas,organizuar nga rrJett i grupit t& grave
- dhuna né familje né kohe pandemike*“organizuar nga ministria e drejtésis
- raportim né Agjensionin pér Barazi Gjinore '
- takimin e ABGj ne platformén online

kane marr rregullisht pjese né
pjesémarrja né¢ komisione t&

- trajtimi i nj& rasti nga minoriteti rom ( ankesé pér mos respe
sociale lirimi pagesés pér rrymén elektrike)

-Vizité né Plemetin pér regjistrimin e fémijéve né& ciklin para
Ashkali)kjo visit vazhdon edhe ne ditét ne vijim.

ktimin e te drejtés nga skema

shkollor (tek komuniteti Rom

- pjesémarrja né punétorin me temén” Mekanizmat Mbrojtés te Komunitetit pér t& adresuar

shgetésimet e grave dhe vajzave ndaj dhunés né familje dhe s
Rinore me mbéshtetje te OSCE.
- Pjesémarrja né punétorin pér Performance Komunale ,organizuar
- Pjesémarrja ne punétorin me disa nga anétaret ¢ Mekanizmave
Familje,organizuar nga OSCE.

Nea DAP-ja, Gjate késaj periudhe jané realizuar kéto projekte pérm

hoqerl organizuar nga Qendra

nga DEMOS
| Komunal Kundér dhunés né

es prokurimit:

“Projekti i Lanit dhe Live stream pér objektin ¢ Komu

nés (Jemi ne pjesén finale te

rregullimit, organizimit te kabllove t& llanit, dhe transmetimi drejtpérdrejt t€ mbledhjeve

té asamblesé komunale) ,

“ Mirémbajtja higjienike dhe pastrimi i objekteve te komun
“Veshja me llamaring e rafteve te arkivés

Fillimi i punimeve pér menaxhimin e radhés -“Pajisje kompjuterike”.

¢s dhe QPS “




Drejtoria e Arsmit: Raporti i Punés 01.01.2021 - 30.06.2021

Drejtoria e Arsimit dinamiken ¢ aktiviteteve dhe angazhirfieve ¢ ka planifikuarduke u
bazuar né planin vietor t& punéspér vitin 2021, pérkatésisht prioritet né DA éshté ngritja e
cilésisé né mésimdhénie dhe 1é (¢ nxénit si synimin parésor, | duke mos I&né anash edhe
pérmirésimin e kushteve tjera e posagérisht t& infrastrukturés shkollore, ku do t& vije né shprehje
mésimdhénia dhe mésimnxénia sipas kritereve avancuese té shkollave moderne.

Plani i punés i DA-sé éshté specifik sa i takon aspektit kohor, wviti shkollor pérkatésisht ai
mésimor nuk pérputhen me vitin kalendarik, pérkatésisht viti shkclllor fillon né shtator t& vitit
paraprak, né& kété rast raporti i gjashtémujorit t& par€ (janar- gershor 2021), né arsim pérfshiné
raportin e gjysmé vjetorit t& dyté té vitit shkollor 2020-2021 .

Viti shkollor ka filluar me 14.09.2020 dhe ka pérfunduar sipas kalendarit t& vitit shkollor
2020-2021 i pérshtatur nga MASHTI, duke pasur parasyshé q¢ ishte njé vit i pércjellur me
Pandemi Covid-19, pothujse né téré viti shkollor mésimi u zhvillua ime skenarin A, me prezencen
fiizike t& nxénésve né shkollg, falé pérgaditjes s& objekteve shkollore sipas masave mbrojtse anti
Covid -19 nga DA-ja dhe perkujdesjes-angazhimit maksimale t& stafit arsimor, QKMF-sg,
prindérve t& nxénésve dhe shumé faktoré tjeré. |

Sipas kalendarit t&¢ pérshtatur pér pérfundimin e vitit sh{(o!lor 2020/21 né rrethanat e
Pandemisé Covid-19, testi i arritshmérisééshté mbajtur mé 28.05.2021,ndérsa testi i maturés
gshtémbajtur me 26.06.2021. ,

Regjistrimi i nxénésve né klasén e paré dhe parafillor, &hté béré duke zbatuar kalendarin ¢
pérshtatur pér pérfundimin ¢ vitit shkollor 2020/21 né& rrethanatie Pandemisé Covid-19, &shté
organizuar dhe realizuar regjistrimi i nxénésve né klasén e paré né t¢ gjitha shkollat fillore.
Jané realizuar 4 konkurse pér drejtoré dhe zévendésdrejtoré né institucione shkollore si né vijim:
Drejtor n&¢ SHFMU”Pandeli Sotiri” Obiliq '
Drejtor né SHFMU”Hasan Prishtina” Milloshevé .
Zévendesdrejtor né SHFMU “Hasan Prishtina ** Milloshevé .
Ziévendesdrejtor né SHFMU” Dr.Ibrahim Rugova” Obilig
Jané né proces edhe 4 konkurse pér drejtoré né kéto 1A:
Drejtor né SHFMU "Migjeni” Siboc
Drejtor né SHFMU “Fazli Graicevei” Hade i
Drejtor né SHFMU “Abdurrahmon Gérguri” Dardhishté |
Drejtor né Insitucioni Parashkollor “Rrita Jon&” Obiliq |
Regjistrimi i nxénésve né klasén e dhjeté, né afatin e paré &hté realizuar me datat
28.06.2021-30.05.2021. '
Projektet Kapitaleté filluara dhe né procesté tenderimit jané: |
1. Ndértimi i kopshtit t& fémijéve né fshatin Mazgit t& Pos}?tém, donacion nga Bashkimi

Evropian. ‘

Blerje paisjeve pér shkolla , vegla pune ,projekti €shté né proces

Paisja e shkollave me kabinete t& shkencave ( Kimi, Fiziki?' dhe Biologji)jané né proces
Blerja e kalldajes pér ngrohje ng¢ SHFMU * Fazli Graigevcil” PNF Palaj

Renovimi i Objektit shkollor né SHMLP “Ismail Dumoshii” Obiliq dhe Gjimnazin “17

Shkurti” Obiliq , jané né proces ‘

W e 3



6. Funksionalizimi 1 kamerave dhe alarmeve né SHFMU”Ha
SHMLP “Ismail Dumoshi” Obiliq dhe Gjimnazin “17 Shkui
7. Renovimi i Objekteve shkollore — né realizim

Trajnimet e mésimdhénésve

Edhe pse ishte pandemi nga COVID -19 né kété gjashté mujor K
trajnime,ku 15 edukatoré e edukatore dhe 84 mésimdhénés kan
Pérgatitja e edukatoreve parafillor pér pérkrahjen dhe zhvillimin
pérmes lojés dhe kreativitetit ;Plani Individual i arsimit (PIA);Pr
didaktik;menaxhimi istresit tek nxénésit pas pandemisé COVID-
distanc&;metodologjia me nxé&nésin né qendér ;PIA dhe ményra ¢
me nevoja t€ vecanta .

san Prishtina

(13

Milloshevé |
ti” Obiliq jané né proces

ané vazhduar disa

¢ pérfunduar kéto trajnime:

e potencialit t& fémijéve

odhim material

19;:mésimdhénia né
zbatimit té tij me nxénésit
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Drejtoria e Infrastrukturés: Raporti i Punés 01.01.2021

—-30.06.2021

Drejtoria e Infrastrukturés gjaté késaj periudhe kohore ju kemi pérgy
qyietaréve né bazé 1é kérkesave kemi punuar paramasat parallogarit
e kushteve ¢ jetés se tyre.
Kemi dérguaré shkresa pér institucione (¢ ndryshme, kemi realizuar
kérkesave té drejtorive tiera komunale.
Jemi duke menaxhuar kontrata si pér DIL ashtu edhe pér drejtorité

Kemi realizuar projektime pér donatoré, marréveshje me pronaré pr

kapitale dhe pérgatitia e dokumentacionit peér evidentim né kadastér p
né 1é cilén planifikohet shkirirja e rrjeteve te kanalizimit ujésjellésit dh

Cdo projekt I cili ka ardhur nga kompani projektuese né té cilén kemi

kontrolluar para se té shpallet ne tender, per arsye 1é mos kemi prob
|

igjiur kérkesave té

¢ projektet pér pérmirésimin

projektime né bazé té

tiera kérkuese té komunés.

ivat rreth investimeve

er evidentimin e parcelave

e rrugéve

dhe kontraté e kemi

leme gjaté ekzekutimit elj.

PROJEKTET TE CILAT JANE PUNUAR NGA NDREJTORIA

komunale:

E DIL-it pér drejtorité

Pér drejriné e DIL-it

—

I. Ndertimi 1 Urés Automobilistike né Komune ¢ Obiliqit, Fshati Gra
Mjeku

bove, Rruga Bajram

2. Ndértimi I Urés Kémbésorike Metalike ne Grabove/Rr. Bajram Mje

ku

3. Ndértimi I Brezit te gjelbért Kosova A(trotuari, shtigjet per biciklist

atmosferik)

a, ndricimi dhe kanalizimi

4. Diskolimi I Gypit t& ujitjes sé Ibér Lepencit

- Trotuari dhe Ndricimi Obilig-Plemeting

- Riparimi I rrugés Sabedin Pllana-Lajthishté

Plemetiné Rr. Sokoli seg.1 L=2124m B—4

5
6
7.
8

- Rrugé qé jané duke u punuar ne fshatin Grabovc
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9.0bjekti pér pastrimin e Kufomave P+NK

10.Sistemi I Ujitjes pik pik pér brezin e g—jé]bért Kosova A

I1.Ndértimi I shtratit t& prrockés né rrugén Mbretéresha Teuté

12.Ndértimi I Urés né rrugés Roga Graboc

13.Ndértimi I krojeve dhe kanalj I ujit pér Mullinjét né fsh Graboc

14.Ndértimi I objektit pér parking Mbitoksor.

15. Ndricimi Plemetin Obiliq

16. Ndricimi Publik pér teritorin e Obiligit

17. Kyqgja ¢ Bibliotekés

18. Paisjet elekirike pér shtépiné e shéndetit

19.Raportet pér Efigiencé

20. Graboc vazhdimi [ Rr. Islam Mjeku L=330m, B=3m

21. Lajthishté Rr. Shtabi I UCK-sé& seg 1 L=120m B=3m

22. Llazarevé Rr. Viktoria seg 1 L=210m B=3.5m

23.Llazarevé Rr.Viktoria seg 2 L=140m B=3.5m

24. Bakshi Rr. Ushtarét e UCK-sé seg 1 L=121m B=3.5m

25. Paramasa dhe parallogaria e fushave sportive ne fsh. Breznice Grabove, Sibove, Palaj,
Dardhishte dhe Hade e re

26. Paramasa dhe parallogaria e objektit te Sheshi Deshmoret ¢ Qytetlt

27. Hartimi I proejktit dhe paramasa per konstruksionin metalik per mbulesen e parkingjeve ne

|
QKMF-Obilig i

28. Asfaltimi I rrugéve rurale ne fshatin Raskove-Millosheve Pjesa e dyts

29. Punimi I projektit pér parkun né Breznicé

30. Punimi I projektit pér Parkun né Graboc

31. Punimi I projektit pé renovimin e Shkollave ng Obiliq

32. Punimi I projektit p& ngjyrosjen ¢ Gjimnazit dhe Shkollés Teknike

33. Punimi I projektit pér kéndin e lojérave Obiliq

14




PROJEKTET TE CILAT JANE PROJEKTUAR TENDERUR DHE JANE DUKE
EKZEKUTUAR

Paramasa dhe Parallogaria pér rrugét e Milloshevés Llazareve Bakshi dhe Raskové

L. Ndértimi I **Sheshit t& Qytetit> proejkte &shté né fazén pérmbyllése

2. Rikonstruimi I banesave sociale-Rikonstruimi I fasadés dhe lokaleve pér objektin kolektiv

3. Ndértimi I sheshit ”’Adem Preniqi’’

4. Ndértimi I rrugéve né lagjen Hade ¢ Re

5. Asfaltimi I rrugéve né fsh Mazgit&Dardhishté

6. Asfaltimi I rrugeve ne fsh Millosheve faza e paré

7. Asfaltimi dhe kub&zimi I rruggve ne Obiliq

8. Asfaltimi I rrugéve ne fsh Milloshevé-Raskové faza e dyté

9. Ndértimi I Objekteve t& Komunitetit né fsh Breznicé dhe Kozaricé|

10. Ndértimi I trotuarit dhe Ndricimit Plemeting-Obiliq

Drejtoria e Shéndetésis dhe Miréqenies Sociale: Raporti i Punés 01.01.2021 —
30.06.2021 |

Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale glaté muajve janar- qershor 2021 né kuadér
L€ pérgjegjésive t& veta ka kryer puné dhe detyra t& shumta duke pérfshi edhe menaxhimin me
situatuatén e krijuar me Pandeminé COVID 19.

® Jané realizu takime té shumta me MSH, IKSHP, OBSH, Kolegjiumin e Shéndetésisé. Jané
diskutu tema nga mé t& ndryshmet si: menaxhimi I Pandemisé, fillimi | vaksinimit, sigurimi |

testeve antigjene, trajnimi I ekipeve pér vaksinimin e qytetaréve me vaksinén kundér virusit
COVID 19.

eKujdesi Shéndetésor i Qasshém dhe Cilésor projekt i vazhduar | bashképunimit ku ne si
Komuné jemi né mesin e dymbédhjeté Komunave t& pérzgjedhura nga kjo OJQ.Projekti
inplementohet nga Sgiss TPH and Save the Children dhe pérfitimet nga ky bashképunim jané té
shuméfishta si: ngritja e kapaciteteve njerézore né ofrimin e shérbimit cilésor shédetésorg.
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eJané lidh& marréveshje bashképunimi né mes Kryetarit t¢ Komunés z. Xhafer Gashi dhe Islamic
Relief Kosova. Ky bashképunim avancon ofrimin e shérbimeve mjekésore pér qytetarét tané

pérmes angazhimit t& 11 profesionistéve shéndetésoré né projektet: “Kujdesi shtépiak pér
lehonat, kujdesi pér personat e moshés sé treté dhe me aftési té kufizuar”,

® Takime té rregulta me KFOR-in, né fokus ngritja e cilésisé shéndetésore me prioritet té&
vecanté né shérbimin e emergjencés si dhe mbéshtetje né ligjerata dhe trajnime.

® Takime me Fondacionin e Katarit, po ashtu jan& mbajtur takime me Fondacionin e Kuvajtit
dhe 0JQ-n& “Qéndresa Kosovare” lidhur me donacionet e mundéshme.

e Gjaté gjithé kohés s¢ Pandemisé COVID 19, me pérkushtim I gjithé personeli shéndetésoré si
dhe stafi mbéshtetés kané kryer detyrat dhe misionin e vet duke ofry ndihmé mjekésore t& gjithé
pacientéve né kushte ambulantore, teren, né shtépi dhe né ¢do vend tjetér ku &shté kérkuar, dhe
sipas nevojés transportin e pacientéve né klinikat e QKUK-sé dhe anasjelltas.

® Gjaté kétijé gjashtémujori nga personeli shéndetésors kané qené njémbédhjet (11) té infektuar

me virusin COVID19. Q& nga fillimi I Pandemisé e derj mé sot jan& testu 4444 persona, nga
ta:1859- Kané rezultu pozitiv, 1804- Té shéruar, 4 —aktiv, 51- T& vdekur.

® Té¢ gjitha familjet e vetéizoluara jané kontaktu nga Epidemiologia joné. Jané rekomandu pér
masat e vetéizolimit si dhe ju jang pérsérit masat mbrojtése t& cilat duhen t& ju pérmbahen po
ashtu t€ kérkojné né ményré urgjente ndihmé mjekésore nése kané nd!onjé shqetésim apo
pérkeqsim té gjendjes shéndetésore. Po ashtu q€ nga rasti i paré i parafqitur pozitiv me COVID 19
&shté ofru mbéshtetje logjistike pér té gjitha familjet e vetizoluara nga Kryetari i Komunés s@
Obiligit.

® Me arritjen e vaksinave kundér infeksionit me virusin COVID 19 rlﬁé dt.29.03.2021 ekipi
mjekésor i pérbéré nga njé mjek dhe dy teknik qysh né orét e méngjesit u pozicionu né sallén “1
Tetori” Prishting, ku pritej t& fillonte procesi i vaksinimit.Ekipi i QK MF-s& Obiliq, nga
komuniteti i vaksinimit u caktu si ekip mobil i cili vaksinoi personelin! shéndetésoré né klinika.
Vaksinimi u realizu sipas planit t& vaksinimit t& komunitetit pér vaksinim.

Vaksinimi né komunén e Obiligit filloi mé dt. 07.04.2021, fillimisht me vaksinén AstraZeneca e
m& voné edhe me Pfaizer.Kategorité e lejuara nga komiteti i vaksinimit pér teritorin ¢ Kosovés
filloi me personelin shéndetésoré duke vazhdu me kategorité prioritaré t€ caktuara nga komiteti
pér imunizim. '

Me kérkesé t¢ MSH dhe IKSHPK-sé, u pérpilua lista me t& dhénat e personelit shéndetésors pér
vaksinim kundér COVID-19, me t& sémurét kronik dhe individét mbi moshén 80 vjecare.

Sasia e vaksinave t&é dhéna nga 07.04.2021 deri mé 30.06.2021 né¢ QKMF-Obilig

-AstraZeneca: doza e paré =622
-Astra Zeneca: doza e dyté =254 .
-Pfaizer: doza e paré =917

-Pfaizer: doza e dyté =237
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Me vaksinim do vazhdohet edhe né muajt e ardhshém, deri né pérmbushjen e objektivave t&
pércaktuara pér imunizim té populates né masé, sipas rekomandimeve nga Komiteti pér

imunizim.

AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA

Ka vazhduar organizimi I punés pa ndérprerje né ambulantén COVID 19 pér ofrimin e
shérbimeve shéndetésore t& pacientéve t&é rezultuar pozitiv me virusin Corona ku &shté zbatu

orari

I ploté. Pérkundér mungesés s& numrit t& mjaftueshém | t& personelit shéndetésorg,

organizimi I till pérballoi nevojat dhe kérkesat pér zbatimin e rekomandimeve né parandalimin

dhe frenimin e pérhapjes s& virusit COVID-19.

e procesit té vaksinimit.

Njoftim i vazhdueshém rreth riorganizimit dhe rrezikshmgrisé sg pérhapjes s& virusit
COVID19.

Shérbime shéndetésore, cilésore 24/7.

Gadishméri e organizuar né ckipe mjekésore pér transportimin e pacientéve t& dyshuar
dhe pozitiv me COVID 19. '

Sigurimi i autoambulancés vetém pér rastet e infektuara me virus.
Mbéshtetje dhe asistencé me ekipe mjekésore né Aeroportin ¢ Prishtinés.
Vizita t& vazhdueshme monitoruese & gjitha njésive t& QKM]?T—sé.
Furnizim me material shpenzues mjekésor. |

Furnizim me material pér shérbime laboratorike.

Furnizim me material administrativ shéndetésoré.

Furnizimi me pako ushqimore dhe higjenike pér familjet e iizo[uara si dhe familjet né
nevojé. .
Pranimi i testeve antigjene né QKMF.

Kordinimi i aktiviteteve né mes qendrés s& vaksinimit dhe IKSHPK-s& pér fillimin

Takime t& vazhdueshme me menaxhmentin e QKMF-sg. '

Pérgaditja e Qendrés sé Vaksinimit né shtéping e kulturés “Xhavit Haziri” pér fillimin e
vaksinimit kundér virusit COVID 19. ’

Vaksinimi i rregullt pér femijét e grup moshave t& caktuara si]::>as kalendarit t& vaksinimit

si dhe vaksinimi i nxénésve, |

Identifikimi i nevojave pér pérmirsimin e shérbimeve shéndet:ﬁsore n€ kuadér t&¢ KPSH-
SE.
Identifikimi i nevojave pér lehtésimin e punés s€ pérditshme t& personelit.
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- Dezinfektimi i QKMF-s&, QMF, AMF dhe autoambulancave né baza ditore (deri tri her#
né dité).

- Ndérprerja e pushimeve vjetore si dhe rritja e kritereve pér pushime mjekésore,

- Pérgaditje teknike dhe administrative pér hapjen e konkurseve.

- Pérgaditje e specifikave pér procedur prokurimi.

- Pérmirsimi i infrastrukturés sg institucioneve t& KPSH.
Inventarizimi.

- Ekipet mjekésore t&¢ QKMF-sé kang asistuar dhe mbéshtetur aktivitetet kulturo-sportive.

- Takime té pérditshme me qytetaré.

- Jané kryer punét e pérditéshme tekniko- administrative (fatura, kérkesa).

Komuna Obiliq né bashképunim me Qendrén pér Puné Sociale ndihmon me pako ushgimore dhe
higjenike 300 familje né& nevojs. |

UNICEF pérmes Ballkan Sunfllogers bashképunim me QKMF-ng, bén shpérndarjen e 242
pakove pér fémijé me kushte & rénda ekonomike. I

ME& 100 pako ushqimore dhe higjenike u mbéshteten familjet né nevojé nga Poligoni i
Shenjétarisé “Katana”, Obiliq.

Fondacioni “Freskia’ ndihmon familjet né nevojé me 100 pako ushqimore dhe higjenike.
Bashk&atdhetari z.Ujup Preniqi, ndihmon me 40 pako ushqimore dhe higjenike familjet ng
nevojé. |

Ambasada e Emirateve t& Bashkuara Arabe, ndihmon 85 familje me pako ushgimore dhe
higjenike.

UN ndihmon me 80 pako ushqimore dhe 80 higjenike familjet n¢ nevci)jé.

NE bazg té kompetencave qé€ i dalin nga ligji nr.03/048, ligjit pér shérbime sociale dhe familjare
nr.02/L-17, Statutit t&¢ Komungs nr.01/34, konformé rregullorés nr. 108L DSHMS shpallg Thirrje
Publike pér blerjen ¢ kétyre shérbimeve t& veqanta:

L Shérbime sociale dhe familjare pér fémijst pa pérkujdesje prindérore
I1. Shérbime pér personat me aftési te kufizuar i
1. Shérbime pér pensionist

Vlera e planifikuar pér blerjen e t& gjitha kétyre shérbimeve na total ésl?té 9,500.00€.

Pranimi i kérkesave pér nevoja sociale dhe shéndetésore: i

Jang pranu 183 kérkesa nga palét nevojtare.
130 prej tyre jané té realizuara,
57 té refuzuara.
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Gjaté kétij gjashtémujori jané realizu 132 kérkesa té Lehonave.

-Gjat€ kétijé gjashté mujori t& vitit 2021 nga DSHMS jané inicu| procedurat e prokurimit pér
projekte dhe shérbime tjera pér nevojat e QKMF-sé¢ dhe QPS:

1- Renovimi i Objekteve t& QKMF, QMF, AMF, QPS, Shtépia e Plegéve: 20,000.00€
2- Paisje mjekésore pér QK MF-né: 30,000.00€

3- Inventar pér QKMF dhe njésité: 10,000.00€.

4- Blerja ¢ autoambulancave/ veturave: 19,175.00€.

5- Paisje elektrike QKMF, QMF dhe AMF: 10,000.00€

Raporti i shpenzimeve

MALLRA DHE SHERBIME Zotimi

Materiﬂgjinekologjik-radilogjik 4,400.00
Material ampullar 8,844.68
Material laboratorik 14,029.00
Material administrativ 1,000.00
Furnizim me material stomatologjik | 810.00
Karburante pér vetura | 2,021.44
Regjistrimi I automjetit ' 105.00
Interneti 88.47
Sherbime me aparat fotokopjues 74.01
Furnizim me pako ushqimore 14,994.00
Mirémbajtja e objekteve | 4,580.00
Vendime gjyqésore- paga jubilare 26,927.07
Furnizime mjekésore 157.74
Avans pér para té imta 1,000.00
Paisje elektrike QKMF,AMF dhe OMF | 10,000.00
Blerja e autoambulancave 19,175.00
Inventar pér QKMF 10,000.00
Paisje mjekésore pér QKMF 30,000.00
Renovimi I objekteve né QKMF,AMF dhe QMF 20,000.00
|
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KOMUNALIL
: Rrymé elektrike 13,511.97
Uji 604.31
Telefon 576.63
NUMRI I PACIENTEVE DHE NUMRI I SHERBIMEVE SHEENDETESORE
Nr | QENDRA KRYESORE E Numri i Numri i
MJEKESIS FAMILJARE pacientéve shérbimeye
mjekésore
47428 106505
1. | QKMF OBILIQ
2513 5912
2. | QMF MILLOSHEVE
92 1815
3. | OMF PLEMETIN
1295 4005
4. | AMF SIBOC |
949 2015
5. | AMF BREZNICE
1259 4883
6. | AMF B.MOFC
53536 125135
TOTALI:
REFERIMET ,
,,,,,,,,,,, S - JANAR-QERSHOR 2021
NI; i Nrf i Nr i Gjith N P
s referimeve referimev . jithsej umri i érqindja
Rl il PER eNE r(};ferlmeve Udhézime pérgjithshém | (%) e té
KONSULTI | DIAGNO ['ILF"\E'DRﬁ N pér i vizitave referuarv
ME né STIKEN :f;\;:;r«‘ Reyp | Kuidesin mjekésore e né
kujdesin e kujdesit I\ii* | tretésor kujdesin
tretésor tretésor tretésor
—_ Departa
Njésia ;
menti
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18517

5930

I | QKMF | Mjeksi B
Obiliq Familjare | 2107 296 40 2443
2 | QKMF | Emergjen
Obiliq ca i 24 491 630
3 | QKMF
Obilig Pediatria | 745 922
4 | QKMF | Gjinekol
Obiliq ogjia 117 9
> | QKMF | Shéndeti
Obiliqg oral 67 188
5 | QMF
Milloshe | Mjekési
vé Familjare | 248 35
7 | QMF
Milloshe | Shéndeti
vé Oral 3 28
v | QMF Mjekési
Plemetin | familjare | 0 0
AMF Mjekési
| Breznicé Familjare | 116 68
0 | AMF Mjekési
_ | Siboc Familjare | 121 32
I | AMF.Ba | Mjekési
Moc familjare | 272 137
3911 909
Lk |

Ne tabelén e méposhtme jané t& dhénat pér Sémundjet masive jo infek

QERSHOR 2021

Té sémundjeve masive jo infektive,

F00,F04,F05 ,F09,F20,F30,F31 ,F32.3,F33,F22,F29,F84,G71 (shéndetit

2.E10-E14,(sémundjes s& sheqerit)

3.]00-.102,120,]21,124,125(sémund_ieve kardiovaskulare)

4.NO5(nefropatit)NO3,N0O4,NOS.N10.N18
5. 142,145,147 (sistemit respirator)

6.D65-D69,C—(sémundje malinje),

a1

——

‘ﬁ%ﬁ_g_

| 10.6%

tive pér muajin JANAR-

mental)



